

T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü
CANKAYA/ANKARA

Konu: Ürün Güvenliği Denetimi Tebliğleri Kapsamında Yapılan Kontrollerde Tüm Ürünlerin Fiziki Kontrole Sevk Edilmeleri Hk.

Bilindiği üzere, her yeni yılbaşında Genel Müdürlüğünüz bir önceki yılda yayımlayıp yürürlüğe koyduğu Ürün Güvenliği ve Denetim Tebliğlerini günün ihtiyaçlarına uygun düzenleyip, güncelleyerek işleme koymaktadırlar.

Üyelerimizden gelen vaki taleplerden, Genel Müdürlüğünüzce yayımlanan Tebliğler kapsamında 2023 yılında yapılan denetimlerin fiziki kontrol ile sonuçlandırıldığı, ancak uygulamanın; iş yükünün artmasına, gümrüklerde bekleme sürelerinin ciddi anlamda uzamasına neden olduğu ifade edilmektedir. Bu bağlamda yaşanan sorunun ana sebebi: denetimin istisnasız fiziki olarak yapılmasından ziyade mezkur uygulamanın; kurum alt yapısının yetersiz olması, personel azlığı, araç yetersizliği gibi eksikliklerin bulunmasıdır. Daha evvel yapılan uygulamada işlemler Tareks üzerinden risk esaslı olarak değerlendirilmekte eşyaların gerekli uygunlukları belge kontrolleri üzerinden de sonuçlandırılmakta idi .Bu sebeple kurum alt yapısı uygulamayı karşılar nitelikte idi. Ancak, güncel uygulamada günlerce beklemek durumunda kalınmaktadır. Alınan bu yeni karar doğrultusunda hemen hemen ithal edilen bir çok ürünün bu tebliğler kapsamında denetime tabi olması sebebiyle maalesef ki ithal ürünlerin gümrüklerde beklerken işlem süreçleri daha da uzamış bulunmaktadır. Bu nedenle tebliğler kapsamında yer alan ve ithaline ciddi anlamda ihtiyaç duyulan bir çok ürün ile ilgili tedarik sıkıntıları yaşanmaya başlamıştır.

Özellikle; Tıbbi Cihazların İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2023/16) uyarınca yapılan denetimler kapsamında ithal edilen ürünler insan sağlığı için çok önem arz eden ürünlerde denetimlerin uzun sürmesi nedeniyle bir çok sağlık kurumunda ciddi anlamda ürün sıkıntısı yaşandığı ve ayrıca, yine bu Tebliğ kapsamında yer alan taşınması ve muhafazası özel tedbirler gerektiren belli ısı kontrolleri altında piyasaya sunulan ve miadı çok kısa olan bir çok ürün ile ilgili ciddi tedarik sıkıntısı başladığı ifade edilmektedir. Ürünlerin denetim sürelerinin uzaması nedeniyle aynı zamanda eşyaların gümrüklerde beklemesi sebebi ile ardiye ve demuraj gibi beklemeden kaynaklı ücretlerinde de artışlar meydana geldiği anlaşılmaktadır.

Yukarıda zikredilen hususlar ışığında mezkur uygulamanın, yeterli personel istihdamı ve araç tedariki gibi hususlar ile, uzayan denetimlerin daha kısa sürede yapılması yönünde konun değerlendirilmesi ve ele alınması için gereğini takdir ve tensiplerinize arz ederim.

Serdar KESKİN
İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.